Sen Üçün Yaraldım adlı şiir kitabında yer alan on adet şiiri seçtik.
Bunu yaparken şiirlerin vezinlerini ve konularını çeşitlendirmeye çalıştık. Sonrasında
şiirleri Arap ve Latin harfleri ile vererek Türkiye Türkeçesine aktarmaya çalıştık.

1. Muhammed Âlim Kûhken’in Hayatı
Abdülnaim Bey oğlu Muhammed Âlim Kûhken, 1341/1963 yılında Afganistan’ın

Faryab vilayetinin Hacesebzpuş ilçesine bağlı Gızari köyünde dünyaya gelmiştir
(Öztürk, 2014, s. 274). İlk ve orta öğrenimini 1977’de Dih-nev okulunda görür. 1981’de
Ebu Ubayd Cevizcanî lisesini tamamlar. 1983 yılında Faryab ilindeki Mesleki
Öğretmen Yetiştirme Enstitüsünden mezun olur (Qarash, 2015, s. 108). Mezun
olduktan sonra liselerde öğretmenlik yapmak ister ama lise döneminde medyada
çalışması ona Faryab gazetesinin sekreteri olma şansını kazandırır. Afganistan’ın
tanınmış şair ve yazarı olan Rızvankul Temenna da Muhammed Âlim Kûhken’ın
medyada çalışmasını ister. Günümüzde (2021) Afganistan-Kabil’de gazetecilik işini
devam ettirmektedir (KK 1).

“Kûhken’in, ana dili Özbek Türkçesidir. 1360/1981’den beri şiirlerini Özbek
Türkçesi, Türkiye Türkçesi ve Derîce yazar. Şiirlerinde lirik konuların yanında tarih,
dil sevgisi, vatan sevgisi, doğa güzelliği toplumun sorunları ve eğitimin önemi gibi
konuları da işler. Muhammed Âlim Kûhken 1390/2011 yılında “Sen Üçün Yaraldım1”

لدیم)اوچون یره ین(س adlı şiir kitabını ve Şair Zikrullah İşanç ile birlikte 1374/1995’te Özbek
Edebiyatı Ferheng2i (اوزبیک ادبیاتی فرھنگی) kitabını Faryab’da yayımlar. Faryab
Özbeklerinden olan Kûhken, 15.06.1359/06.09.1980’de Gülmuradhan’ın kızı ile evlenir.
Şairin, Aşıkıllah, Timur, Köregan, Tuygun ve Baykara adlarında beş oğlu ve üç kızı
vardır.”(Qarash, 2015, s. 108).

2.